D. Augustinus tomo 5. libro 4. de Ciuit. cap. 2.  
 Remota iustitia , quid sunt regna , nisi magna latroci-  
 nia ?

Idem in quadam Epist. ad Donatum , probat ho-  
 mines non permittendos omnino sibi , ut quod libe-  
 rit faciant , quandoquidem Deus aliquando fregerit  
 infractum animam S. Pauli persecutoris , recuden-  
 dam in protectorem Christianorum : & moueantur  
 parentes cogere liberos dissolutos verberibus , ut a-  
 ctus & mores ad virtutem componant .

S. Augustini verba habentur 23. 4. Displicet . Si  
 voluntas : Si voluntas mala semper sua permitte-  
 dæ est li-  
 bertati , quare Paulus non est permissus uti pessima vo-  
 luntate qua persequatur Ecclesiam , sed prostratus est  
 ut cacaretur : cæcatus est ut mutaretur : mutatus est ut  
 mitteretur : missus est , ut qualia fecerat pro errore , talia  
 pro veritate pateretur : Si voluntas mala semper sua per-  
 mitte-  
 mitenda est libertati , quare monetur pater in scripturis  
 sanctis filium durum non solum verbis corripere , sed et-  
 iam latera eius tundere , ut ad bonam disciplinam co-  
 actus ac domitus dirigatur ? Vnde idem Salomon dicit : Tu  
 percussis eum virga , animam autem eius liberabis a morte .

Z

Idem

Idem S. Augustinus epist. 50 ad Bonificium: *Hereticis dicant: Cui vim Christus intulit? Quomodo? Ecce habent Apostolum Paulum. Agnoscant in eo cogentem Christum, postea docentem: prius sermo postea consolantem.*

Idem paulò post. *Cur non cogeres Ecclesia prodigiosos ut redirent, si prodigi filij cogerunt alios ut prodigiosos?*

Paulò post. *An non hoc pertinet ad diligenter floralem, etiam illas oves quae non violenter eripi, blande, leniterque seducta à grege aberrauerunt, et alienis possideri ceperunt, inuentas ad ouile domesticum resistere ei voluerint, flagellorum terroribus, et doloribus reuocare?*

Idem ibidem. *Molestus est medicus furenti ferociter. Et pater indisciplinato filio, ille ligando, iste cadendo, et ambo dirigendo. Si autem illos negligant, et permittant, ista potius mansuetudo falsa, crudelitas est. Et.*

Idem serm. 94. de tempore. *Si quis verba cruciatur, adhibebis et verbera. Incutis panam, ingeris aliquid, et quæris salutem. Multi amore, multi timore carunt; sed per tremorem timoris perueniunt ad amorem charitatis.*

Idem epist. 48. ad Vincentium: *Mea primitiua tentia erat, neminem ad Christi fidem, et Ecclesiam salutem esse cogendum, verum Et.*

Idem epist. 66. ad Donatistas: *Gregor. 1. 3. Epist. ad Ianuarium Episcopum Calaritanum: Tomus 1. 2. decretal. causa 16. quasi. 6. videantur.*

Verum enimvero noui, o heretici, hoc locum nihil facturos graues illo & sanctos Doctores, etiam vobis dictos cucullas faburratas; obzisa stolidiora capita: qui S. Ambrosium, S. Hieronymum, et alios quos Doctores sacros dicitis deliros, insanos, somnolentos, mendaces: qui penes vos solos Spiritum Sanctum inueniri iactatis: & à vobis inuentam Evangelij sacri fabam prædicatis: Quare, quò liquoribus non aduersari solum stolidiora illa capita, verum etiam phemè effutitis, venio ad Doctores vestros concordes, Philosophos, proauos vestros (si verum est)

Konfar-  
dus ridet  
hereticos,  
Oratione  
ad Gal-  
los.

CONCIO DECIMATERTIA. 33

11.  
Philos-  
phi aduef-  
fantur li-  
bertati.

que passim circumferuntur, nimirum haresim Philo-  
sophiā natam) *Gens tua & Pontifices tui tradiderunt te*  
mibi. Philosophi, fundatores institutoresque vestri  
in nostram aduersum vos, iurarunt sententiam.

Sapientissimus ille Atheniensium Legifer Solon,  
aiebat, remuneratione rectorum, supplicio impio-  
rum, augeti Respub. auctas conseruari: hisque se bla-  
tis, omnem disciplinam corruere.

Rogatus Archidamus quo Rectore Facedæmoni-  
orum Respub. floreret, eoq; in splendore dudum per-  
seueraret; respondit: legibus, & Magistratu legū iussis  
parenti. Plato in quadam epistola ad amicos Dionis  
seruitutem facit libertate natam. Aristoteles in mo-  
talibus extollit legitdatōres, qui bonos pramio, ma-  
los supplicio afficiunt: redarguit vrbes in quibus vi-  
uit vnusquisque sicut vult, Cyclopum more, filijs  
dans iura suis, & vxori.

Eloquentiæ parens Cicero, ex legem Rempub. ex-  
animi corpori confert. Miserum adstruit eum, qui le-  
ge nō cohibitus, in omni gena rueret flagitia; consul-  
tū ducit membra infecta, & alijs noxia rescindi; quo-  
modo medicus a corpore rescant putres partes. obiur-  
gat acriter M. Antonium, quod sponderet militibus  
omnia impune licitura. Tam rudes vos, & parum ver-  
sati in Philosophis vestris, vt nesciatis libertati vestræ  
pretensæ aduersari? Aut si scitis, dissimulatis?

Plato 9. de Legibus dialogo: *Neceffe est leges homi-  
nibus ponere, vt secundum leges viuant; nam si absque his  
viuerent nihil à feris atrocissimis discreparent, Cuius  
rei causa est, quia nullius hominis ingenium ita nauit ut  
institutum est, vt qua ad publicum humana vita bonum  
conferunt sufficienter cognoscat: & si cognouit, vt opti-  
mum id quod nouit, semper agere possit ac velit.*

Idem epistola 8. ad Dionis propinquos & amicos  
circa medium: *Seruitus ac libertas si modum excedat,  
vtraque mala est: si modum obseruet, vtraque bona. Et  
paulò ante Qui omnibus praserunt viuendi libertatem,  
ingum verò seruile fugiunt tanquam malum, ycaueant,  
moneo ne insatiabili importuna libertatis auditate,*

in maiorum suorum incidant morbum (seruientem tyrannidem intelligit;) quem quidem illi propriam sunt, quod nulli parere volentes, libertatis amore uolupter abusi sunt.

Arist. i. polit. c. 3. Imperare & parere non solum superiorum sunt, sed utilium.

Arist. l. 10. Eth. c. 9. ante medium, insigniter peritum. Sunt qui Legislatores censeant inuitare ad conueniendum ac prouocare homines honestatis causa debere, ut improbi ex consuetudine obtemperaturi sint. Illi uero non parent, sunt que natura inertiores, castigati poenas irrogare: qui autem insanabiles sunt, propius terminare.

Cicero tomo 2. Orat. pro Cluentio, Vt corpora sine mente, sic ciuitas sine lege, suis partibus & membris, ac sanguine & membris uti non potest.

Et 2. de Rep. Cic. Nonus in Modicum: Statum timè constitutam Remp. qua ex tribus generibus illi Galii, optimo, & populari confusa modice, nec peruenit irriter animum immanem ac ferum: nec omnia permittendo, licentia ciues deteriores reddat.

Idem 5. Tuscul. de Ciona loquens: Beatissimus qui hos interficit? Mibi contra non solum eo videtur quod ea fecit, sed etiam quod ita se gessit, ut ea faceret. Et si peccare nemini licet, sed sermonis erramus. Id enim licere dicimus, quod cuique concedatur.

D. Augustinus to. 5. l. 5. de ciuit. cap. 27: An Tullius de quodam qui peccandi licentia felix appellatur miserum, cui peccare liceat? Contra inuidos id loquitur.

D. Augustinus. Infelices, qui omnia sibi licere existimant. Citat Marcellinus 26. in fine.

Cicero tomo 3. Orat. Philip. 8. In corpore, si quid inmodi est quod reliquo corpori noceat, uti se carique pertimur, ut membrorum aliquod potius, quam totum corpus intereat. Sic in Reip. corpore, ut totum saluum quicquid est pestiferum, amputetur. Dura vox: multo dura durior; salui sint improbi, scelerati, impij. Idem habes 3. Offic.

Item Philipp. 8. Scelerum promissio, & ipe qui

ant perniciosa est, & ijs qui promittunt. Nos (de bonis loquitur,) nostris militibus libertatem, iura, leges, iudicia imperium orbis terra, dignitatem pacem, otium, pollicemur. Anthony igitur promissa cruenta, tetra, scelerata Dijs hominibusque iniussa, nec diuturna, nec salutaria.

Auditis ut magnus ille Orator tonet in vestram libertatem prentensam, dicens cruentam, tetram, sceleratam, Deo, hominibusque iniusam, no diuturna nec salutare? Percipitis velle panas extorqueti ab improbis? Attrame Ethnicus loquitur: ast multo melius & dicitur vobis, qui falsa specie Christianos vos iactitatis.

Ipsi Poetae, omnium licentiosiores vestram impugnant libertatem, dicente vno, tollendis cadibus, & libitibus, promerendo illustri nomine Patris patrie, infracte cohibendam subiectorum effusam licentiam.